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Entgeltbestimmungen  
der CoSYS DATA GmbH 

Stand: 15.02.2024 

Allgemeine Entgelte für private Internetprodukte 
Produkt  Preis 
Versandgebühr für Postversand von Router und Modems je Lieferung € 8,00 
   
Mahnspesen 1. Mahnung € 7,50 

2. Mahnung €15,00 
3. Mahnung € 30,00 

   
Produktupgrade einmalig gratis 
   
Deaktivierung der Leitung bei Zahlungsverzug einmalig € 49,90 
Reaktivierung der Leitung nach Deaktivierung einmalig € 49,90 
   
Bankrückleitungsspesen bei Rückbuchung des Betrags nach 
erfolglosem Abbuchungsversuch (z.B. mangels Deckung des 
Kundenkontos), inkl. Bankspesen 

einmalig € 15,00 

   
Technikerstunden während Normalarbeitszeit je Stunde € 125,00 
Technikerstunde außerhalb der Normalzeit je Stunde € 250,00 
Fahrtzeiten gelten als Arbeitszeiten   
   
Routermiete Standardrouter für CableConnect, FiberConnect 
(im CoSYS Eigennetz) und DSLConnect 

monatlich € 0,00 

Routermiete für Premiumrouter für CableConnect, 
FiberConnect (im CoSYS Eigennetz) und DSLConnect 

monatlich € 5,90 
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Kabelfernsehnetz von CoSYS 
Tarifentgelte CableConnect 
verfügbar in 4111 Walding, 4112 St. Gotthard im Mkr., 4150 Rohrbach-Berg, 4160 Aigen-Schlägl, und 
4360 Grein 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Erstmaliges Herstellungsentgelt CableConnect 
bei Neuherstellung eines Gebäudeanschlusspunkts einmalig € 499,00 

   

Aktivierungsentgelt einmalig € 49,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
CableConnect 
SingleBoost 75/15 

75/15 monatlich € 32,99 

CableConnect 
FamilyConnect 150/25 

150/25 monatlich € 39,99 

CableConnect 
WorkSmart 300/50 

300/50 monatlich € 59,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Router inkl. WLAN 
• Aufpreis für KabelTV-Fernsehanschluss monatlich € 12,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 
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Glasfasernetz von CoSYS 
Tarifentgelte FiberConnect 
verfügbar in 4111 Walding, 4360 Grein, 4112 St. Gotthard im Mkr, 4150 Rohrbach-Berg. und 
4101 Feldkirchen/Donau 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Erstmaliges Herstellungsentgelt bei Herstellung eines 
geförderten Einzelhausanschlusspunkts einmalig € 499,00 

Erstmaliges Herstellungsentgelt bei Herstellung eines 
Einzelhausanschlusspunkts einmalig € 1499,00 

Erstmaliges Herstellungsentgelt bei Neuherstellung eines 
geförderten Mehrparteienhausanschlusses je Wohnung einmalig € 299,00 

Erstmaliges Herstellungsentgelt bei Neuherstellung eines 
Mehrparteienhausanschlusses je Nutzungseinheit einmalig € 599,00 

   

Aktivierungsentgelt einmalig € 99,00 
statt € 199,00 

 

Produkt Down- /Upload 
in Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 300/300 300/300 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/500 500/500 monatlich € 49,99 
WorkSmart 1000/1000 1000/1000 monatlich € 79,99 
UltimateGamer 2500/2500 2500/2500 monatlich € 199,99 
FiberConnect Senior* 50/15 50/15 monatlich € 32,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Router inkl. WLAN 
• Aufpreis für CableTV-Fernsehanschluss monatlich € 12,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 99,00. 
 
* FiberConnect Senior 50/15 nur für Senioren ab 60 Jahren bestellbar! 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect Glasfasernetz BBOÖ 
verfügbar in Glasfasernetzen der Breitband OÖ in welchen Breitband OÖ Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 49,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in 
Mbit/s 

 Preis 

FiberConnect Profi 300/300 300/300 monatlich € 37,99 
SingleBoost 300/300 300/300 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/500 500/500 monatlich € 49,99 
WorkSmart 1000/1000 1000/1000 monatlich € 79,99 
UltimateGamer 2500/2500 2500/2500 monatlich € 199,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz * 
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox * 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von 

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 
 

* bei FiberConnect Profi nicht enthalten! 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect Landconnect BBOÖ 
verfügbar in Glasfasernetzen der Breitband OÖ in welchen VX Fiber Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 49,00  
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/100 monatlich € 39,99 
FiberConnect Standard 250/250 monatlich € 49,99 
FiberConnect Premium 500/500 monatlich € 79,99 
FiberConnect Ultra 1000/1000 monatlich € 129,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von 

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect Landconnect BBOÖ – Phase 2 
verfügbar in Glasfasernetzen der Breitband OÖ in welchen VX Fiber Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 49,00  
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Standard 250/250 monatlich € 39,99 
FiberConnect Premium 500/500 monatlich € 49,99 
FiberConnect Ultra 1000/1000 monatlich € 99,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von 

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect Infotech BBOÖ 
verfügbar in Glasfasernetzen der Breitband OÖ in welchen Infotech Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 49,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload 
in Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 200/200 200/200 monatlich € 39,99 
WorkSmart 500/500 500/500 monatlich € 59,99 
UltimateGamer 1000/1000 1000/1000 monatlich € 89,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect FiberEins BBOÖ 
verfügbar in Glasfasernetzen der Breitband OÖ in welchen FiberEins Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 150/150 monatlich € 39,99 
FiberConnect Standard 250/250 monatlich € 59,99 
FiberConnect Premium 500/500 monatlich € 99,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Oberösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN RiFiber – Riepert IT 
verfügbar im Glasfasernetz der Riepert Informationstechnologie OG 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Erstmaliges Herstellungsentgelt bei Herstellung eines 
geförderten Einzelhausanschlusspunkts einmalig € 499,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 99,00 
statt € 199,00 

 

Produkt Down- /Upload 
in Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 300/300 300/300 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/500 500/500 monatlich € 49,99 
WorkSmart 1000/1000 1000/1000 monatlich € 79,99 
FiberConnect Senior* 50/15 50/15 monatlich € 32,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Router inkl. WLAN 
• Aufpreis für CableTV-Fernsehanschluss monatlich € 12,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 99,00. 
 
* FiberConnect Senior 50/15 nur für Senioren ab 60 Jahren bestellbar! 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Ybbstal / Randegg 
verfügbar in Glasfasernetzen der nöGIG und Breitband Randegg in welchen ViaEuropa Netzbetreiberin 
ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/100 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 250/250 monatlich € 49,99 
FiberConnect Premium 1000/1000 monatlich € 79,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• Ausschließlich 1 öffentliche dynamische IP-Adresse kostenlos möglich 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Triestingtal 
verfügbar in Glasfasernetzen der nöGIG in welchen Kabelpus Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/100 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 200/200 monatlich € 59,99 
FiberConnect Premium 300/300 monatlich € 69,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• Ausschließlich 1 öffentliche dynamische IP-Adresse kostenlos möglich 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 

  



 

 

 

Stand 15.02.2024  Seite 12 von 26 

Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN StadtLand 
verfügbar in Glasfasernetzen der nöGIG in welchen Optisis Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/100 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 200/200 monatlich € 59,99 
FiberConnect Premium 300/300 monatlich € 69,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Thayaland und OpenNet 
verfügbar in Glasfasernetzen der nöGIG in welchen OpenNet/FiberEins Netzbetreiberin ist sowie in der 
Region ASTEG, Obritzberg-Rust, Kautzen, Gutenbrunn und Moorbad Harbach 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/100 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 200/200 monatlich € 59,99 
FiberConnect Premium 300/300 monatlich € 69,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect FiberEins 10G-Ready 
verfügbar in Glasfasernetzen der FiberEins Netzbetreiberin ist sowie in Laab im Wald, Gasometer und 
Mischek-Tower 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 250/250 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 500/500 monatlich € 49,99 
FiberConnect Premium 1000/1000 monatlich € 69,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Ardagger 
verfügbar im Glasfasernetz der Marktgemeinde Ardagger 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 99,00 
statt € 199,00 

 

Produkt Down- /Upload 
in Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 250/250 250/250 monatlich 29,99 
FamilyConnect 500/500 500/500 monatlich 39,99 
WorkSmart 1000/1000 1000/1000 monatlich 49,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Router inkl. WLAN 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 99,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect Landconnect  
Neustadtl und Gresten 
verfügbar im Gemeindenetz Neustadtl und im Netz der BBG - Breitband Gresten GesmbH in welchen 
VX Fiber Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Herstellungsgebühr des 
Hausanschlusses 

einmalig € 700,00 

Entgelt bei erstmaliger 
Inbetriebnahme des 
Hausanschlusses 

einmalig € 99,00 
statt € 199,00 

 

Produkt Down-/ 
Upload in 

Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 250/250 250/250 monatlich € 39,99 
WorkSmart 500/500 500/500 monatlich € 49,99 
UltimateGamer 1000/1000 1000/1000 monatlich € 99,99 
Profi 250/250 250/250 monatlich € 37,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Fernsehanschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von 

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 99,00. 
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Open Access – Niederösterreich 
Tarifentgelte FiberConnect nöGIG Phase 2 und Phase 3 
verfügbar in Glasfasernetzen der nöGIG Phase 2 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Profi 125/50 125/50 monatlich € 39,99 
SingleBoost 125/50 125/50 monatlich € 41,99 
FamilyConnect 250/100 250/100 monatlich € 49,99 
WorkSmart 500/200 500/200 monatlich € 64,99 
UltimateGamer 1000/300 1000/300 monatlich € 109,99 
    

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz * 
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox * 
• Ausschließlich 1 öffentliche dynamische IP-Adresse kostenlos möglich 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
 
* bei FIBERCONNECT Profi 150/50 nicht enthalten! 
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Open Access – Steiermark 
Tarifentgelte FiberConnect OAN sbidi E-Steiermark 
verfügbar in Glasfasernetzen der sbidi in welchen Energie Steiermark Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt 
Down- 

/Upload in 
Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 250/50 250/50 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/100 500/100 monatlich € 54,99 
WorkSmart 750/150 750/150 monatlich € 69,99 
UltimateGamer 1000/200 1000/200 monatlich € 89,99 
FiberConnect ProfiPlus 200/100 200/100 monatlich € 34,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz* 
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox* 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
 

* bei FiberConnect ProfiPlus 200/10 nicht enthalten! 
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Open Access – Steiermark 
Tarifentgelte FiberConnect OAN RML 
verfügbar in Glasfasernetzen der RML in welchen Energie Steiermark Netzbetreiberin ist 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses. einmalig € 249,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt 
Down- 

/Upload in 
Mbit/s 

 
Preis 

SingleBoost 300/50 300/50 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/100 500/100 monatlich € 49,99 
WorkSmart 750/150 750/150 monatlich € 59,99 
UltimateGamer 1000/200 1000/200 monatlich € 79,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Kärnten 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Kelag 
verfügbar in Glasfasernetzen der KELAG 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses. einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in 
Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 300/100 300/100 monatlich € 39,99 
FamilyConnect 500/150 500/150 monatlich € 59,99 
WorkSmart 700/200 700/200 monatlich € 79,99 
UltimateGamer 1000/300 1000/300 monatlich € 119,90 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• Ausschließlich 1 öffentliche dynamische IP-Adresse kostenlos möglich 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – Kärnten 
Tarifentgelte FiberConnect OAN Glasfaser Netz Kärnten 
verfügbar in Glasfasernetzen des Glasfaser Netz Kärnten (GNK) 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses. einmalig € 215,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 100/50 monatlich € 34,99 
FiberConnect Standard 200/50 monatlich € 59,99 
FiberConnect Premium 300/100 monatlich € 79,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – österreichweit 
Tarifentgelte FiberConnect öGIG 
verfügbar in Glasfasernetzen der öGIG 

Allgemeine Entgelte  Preis 
Einmalentgelt für die Netzinbetriebnahme des 
Hausanschlusses. einmalig € 99,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
FiberConnect Basic 150/50 monatlich € 37,99 
FiberConnect Standard 250/100 monatlich € 41,99 
FiberConnect Premium 500/200 monatlich € 59,99 
FiberConnect Ultra 1000/300 monatlich € 89,99 
    

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• Ausschließlich 1 öffentliche dynamische IP-Adresse kostenlos möglich 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von  

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Open Access – österreichweit 
Tarifentgelte FiberConnect SpeedConnect 
verfügbar in Glasfasernetzen der Speedconnect 

Allgemeine Entgelte  Preis 

Aktivierungsentgelt einmalig € 69,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in 
Mbit/s 

 Preis 

SingleBoost 150/50 150/50 monatlich € 32,99 
FamilyConnect 300/100 300/100 monatlich € 37,99 
WorkSmart 600/200 600/200 monatlich € 49,99 
UltimateGamer 1000/300 1000/300 monatlich € 79,99 

Allgemeine Produktinformationen 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 15 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 12 Monate 
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Entbündelte Leitung – 
österreichweit 
Tarifentgelte DSLConnect 
Allgemeine Entgelte  Preis 
Herstellungsentgelt DSLConnect 1 Doppelader bei 
Selbstinstallation 

einmalig € 0,00 

Herstellungsentgelt DSLConnect 1 Doppelader einmalig € 199,00 
Herstellungsentgelt DSLConnect 2 Doppeladern einmalig € 299,00 

Aktivierungsentgelt einmalig € 0,00 
statt € 99,00 

 

Produkt Down- /Upload in Mbit/s  Preis 
DSLConnect 12Mbit bis zu 12/1 monatlich € 24,99 
DSLConnect 25Mbit bis zu 25/5 monatlich € 29,99 
DSLConnect 50Mbit bis zu 50/10 monatlich € 34,99 
DSLConnect 100Mbit bis zu 100/15 monatlich € 39,99 
DSLConnect 150Mbit bis zu 150/20 monatlich € 59,99 
DSLConnect 500Mbit bis zu 500/100 monatlich € 79,99 

Allgemeine Produktinformationen: 
• Echte Flatrate ohne jede Zeit-, Volumenbegrenzung oder Drosselung 
• 5 Mailboxen inkl. kostenlosem Spamfilter und Antiviren-Schutz  
• 1 GB Speicherplatz pro Mailbox 
• 1 öffentliche dynamische IPv4-Adresse ist auf Anfrage kostenlos möglich – 

Aufpreis statische IPv4-Adresse monatlich € 5,00 
• Router inkl. WLAN 
• Aufpreis für FiberTV-Anschluss monatlich € 16,49 
• Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von 

reduzierten Aktivierungsentgelten zu € 0,00. 
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Fernsehen und Sonstiges 
Tarifentgelte Kabelfernsehanschluss 
verfügbar in 4111 Walding, 4112 St. Gotthard im Mkr., 4150 Rohrbach-Berg, 4160 Aigen-Schlägl, 4170 
Haslach an der Mühl und 4360 Grein 

Produkt  Preis 
Kabelfernsehanschluss monatlich € 16,49 
Allgemeine Produktinformationen 
Betriebsgebühr für Kabel-TV inkl. Wartungs- und Instandhaltungskosten am Kabel-TV 
Netz bis zum Übergabepunkt. Mindestvertragsdauer 24 Monate aufgrund von reduzierten 
Aktivierungsentgelten zu € 49,00. 

 
Tarifentgelte CosysTV – digitales Kabelfernsehen 
Produkt  Preis 
CosysTV HD Premium inkl. HD Premium Paket: 
ProSieben Austria HD, Sat.1 Österreich HD, Sat.1 Gold Österreich HD, 
Kabel Eins Austria HD, ProSieben MAXX Austria HD, sixx Austria HD, 
Kabel Eins Doku Austria HD, PULS 4 HD, ATV HD, ATV2 HD, PULS 24 HD, 
RTL HD Austria, RTLup HD Austria, RTL ZWEI HD Austria, Super RTL HD 
Austria, VOX HD Austria, Nitro HD Austria, ntv HD Austria, Comedy 
Central HD, MTV HD, Nickelodeon HD, Sport1 HD Austria, Eurosport 1 
HD, DMAX HD, TLC HD, HGTV HD, Tele5 HD, Fashion TV HD, N24 Doku 
HD, WELT HD, CNN International HD 

monatlich € 16,49 

optionale Dienste   
CosysTV Medienbox zur Miete inkl. Bluetooth Fernbedienung, 
HDMI- und Netzwerkkabel 

monatlich € 3,50 

CosysTV Medienbox zum Kauf inkl. Bluetooth Fernbedienung, 
HDMI- und Netzwerkkabel 

Einmalig € 139,00 

Allgemeine Produktinformationen 
Aktivierungsgebühr je FiberTV Medienbox inkl. Wartungs- und Instandhaltungskosten 
Mindestvertragsdauer 12 Monate zu € 0,00 statt € 139,00. 
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Sonstige Bestimmungen 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, 
Urheberrechtsabgaben sowie allen gesetzlich vorgeschriebenen Abgaben und sind 
indexgebunden (VPI 2020). 
Tarife gültig ab 15.02.2024. Preis- und Leistungsänderungen sowie Druckfehler 
vorbehalten. 
Die angeführten Entgelte beinhalten keine Grabungs- und Verlegearbeiten sowie 
Errichtungskosten auf Privatgrund oder die PC Installation. 
Tätigkeiten, die über die Regelinstallation hinausgehen, können von Kunden bei CoSYS in 
Auftrag gegeben. CoSYS haftet nicht für Schäden aus ungenauer Bekanntgabe von 
Leitungen und sonstigen Einbauten in zu durchbrechenden Mauern. Die FTTH 
Modeminstallation erfolgt an der vorbereiteten Grundplatte. Ein eventuell notwendiger 
Mehraufwand wird gesondert verrechnet. 
Der Standort des Modems darf nur in Einvernehmen mit CoSYS verändert werden. 
Die angegebenen Bandbreiten stellen die theoretisch möglichen Maximalwerte dar (best 
effort). Das Erreichen dieser Werte kann nicht immer garantiert werden. 
 
WLAN-Modem: Die Signalqualität und Bandbreite der WLAN-Funkverbindung (WLAN-
Modem) ist von der Entfernung zwischen WLAN-Modem und Laptop, von der Standortwahl 
des WLAN-Modems, von den baulichen Gegebenheiten (z.B. Stahlbeton, dicke Wände), 
von anderen Störfaktoren (z.B. Funkschatten) und sonstigen Umständen bzw. Einflüssen 
(z.B. andere WLAN-Router, Bluetooth-Geräte) abhängig. Die WLAN-Funkverbindung ist 
durch eine WLAN Verschlüsselung mit einer kundenspezifischen WLAN-Kennung (SSID) 
und einem kundenspezifischen WLAN-Schlüssel vor Zugriffen Dritter geschützt. Der Kunde 
ist für die Sicherheit der WLAN-Funkverbindung selbst verantwortlich. Für unberechtigte 
Zugriffe auf Informationen, die über die WLAN Funkverbindung übertragen werden, kann 
keine Haftung übernommen werden. Auslieferung sowie Austausch des WLAN-Modems 
erfolgt mit CoSYS Werkseinstellungen. Einrichtung der Kunden-Hardware ist nicht im 
Leistungsumfang enthalten. 
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